
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 15 de abril de 2016 Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F350B112DFD3D7563E66CB6FB7C891F



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°

008/2016

• AVISO DE JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA N°
002/2016

• AVISO DE JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016

• AVISO DE JULGAMENTO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016

• EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO CONVITE N° 010/2016

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F350B112DFD3D7563E66CB6FB7C891F



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO n.° 008/2016 

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 
Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 008/2016, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com fundamento no disposto 
na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para ALOJAR 
PACIENTES EM SALVADOR, COM ALIMENTAÇÃO E UM PREPOSTO PARA CONDUÇÃO 
DOS PACIENTES DE AMÉRICA DOURADA AOS SEUS DESTINOS, sendo vencedora a 
empresa ARIEL SANTOS COSTA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.374.172/0001-30, com valor 
global de R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos reais), por ter apresentado 
menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as 
Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos 
alcançados.                                 

 

 

América Dourada, 01 de março de 2016. 

 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3328F660988F4D533BFDD3D607BB692B

sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

	 	
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 613/2016 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA DOURADA – BA. CONTRATADO: ARIEL SANTOS COSTA, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O Nº 14.374.172/0001-30 OBJETO: ALOJAR PACIENTES EM SALVADOR, COM ALIMENTAÇÃO E UM PREPOSTO PARA 
CONDUÇÃO DOS PACIENTES DE AMÉRICA DOURADA AOS SEUS DESTINOS. VALOR: R$ 137.500,00 (CENTO E TRINTA E SETE MIL E 
QUINHENTOS REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/03/2016/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
SIGNATÁRIOS: JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO/LUCIVAN CARDOSO DO ROSÁRIO – CONTRATANTE. ARIEL SANTOS COSTA – 
CONTRATADO.  

 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. 
 

P.UNIT 
 

P.TOTAL 

01 

ALOJAR PACIENTES EM SALVADOR, COM ALIMENTAÇÃO E 
UM PREPOSTO PARA CONDUÇÃO DOS PACIENTES DE 
AMÉRICA DOURADA AOS SEUS DESTINOS. DIÁRIAS 2500 

 
 
 

R$ 55,00 

 
 
 

R$ 137.500,00 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3328F660988F4D533BFDD3D607BB692B

sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Concorrência

 

	 	
 

 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO n.° 002/2016 

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo da Chamada Pública nº. 002/2016, tipo 

MENOR PREÇO POR ITEM, com fundamento no disposto na Lei nº 11.947/2009 e Resolução 

CD/FNDE nº 38/2009, HOMOLOGAR o procedimento da Chamada Pública, incluindo o ato de 

ADJUDICAÇÃO, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR, EM CUMPRIMENTO DO ESTABELECIDO NA LEI FEDERAL Nº 11.947/2009 E 

RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 38/2009, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, sendo vencedora a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE 

LEITE E DERIVADOS DE JOÃO DOURADO E REGIÃO, inscrita no CNPJ nº 13.459.120/0001-01, 

com valor global de R$ 530.124,90 (quinhentos e trinta mil cento e vinte e quatro reais e noventa 

centavos), por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta 

oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que ADJUDICO a Licitante vencedora nos termos exigidos 

na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

América Dourada/BA, 17 de março de 2016. 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD7D0FDA5A7A03413983A107BE49D8FB

sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
##ATO EXTRATO DE CONTRATO 
##TEX CONTRATO Nº 490/2016, oriundo da Chamada Pública N° 
002/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada.
Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DO VALE DO
JACARÉ, inscrita no CNPJ sob n.º 19.043.547/0001-00Objeto: 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA MERENDA ESCOLAR. Valor Global do Contrato de R$ 
530.124,90 (quinhentos e trinta mil cento e vinte e quatro reais e
noventa centavos). Data assinatura contrato: 17/03/2016 Signatários: 
Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Francisco Alves 
Filho – CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD7D0FDA5A7A03413983A107BE49D8FB

sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO n.° 007/2016 

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 
Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 007/2016, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto 
na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS QUE COMPÕE A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, sendo vencedora as empresas LIVRARIA E PAPELARIA 
CAVALCANTE LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.464.114/0001-62, com valor global de 
R$ 328.744,05 (trezentos e vinte e oito mil setecentos e quarenta e quatro reais e cinco 
centavos), por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta 
oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no 
edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

América Dourada, 01 de março de 2016. 

 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C20FB5C5185E43C061B09A4CC0E82B7D

sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

	 	
 

EXTRATO  
ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 778/2016 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: LIVRARIA E PAPELARIA CAVALCANTE LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 21.464.114/0001-62 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS QUE COMPÕE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE 
AMÉRICA DOURADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Valor: R$ 328.744,05 (trezentos e vinte e oito mil setecentos e 
quarenta e quatro reais e cinco centavos). Data assinatura da ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/03/2016/Vigência: 12 (doze) meses 
Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Severino Bezerra Cavalcante – CONTRATADO.  

LOTE 01 - DIVERSOS I 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V. UNT V.TOTAL 

1 
Caderno com espiral de 1/4, capa dura, com 96 folhas, dimensões 209 x 
147mm. Caixa com 40 unidades 

cx 
15 

 R$   270,00   R$            4.050,00  

2 
Agenda, Tipo Anual, Revestimento Capa Dura Plástico, Quantidad Folha 20, 
Gramatura 75, Comprimento 230, Largura 150 UND 100 

 R$     25,00   R$            2.500,00  

3 
Caderno em espiral, 10 matérias, capa mole, 150 folhas, dimensões 
203x2080mm UND 100 

 R$     13,00   R$            1.300,00  

4 CADERNO DESENHO, COM ESP. ESC, GRANDE COM 96 FOLHAS UND 100  R$     14,00   R$            1.400,00  

5 CADERNO ESP. CAPA DURA COM 200 FOLHAS, 203X280mm. UND 100  R$     25,00   R$            2.500,00  

6 
CADERNO c/ aspiral de capa dura, 120 folhas pautadas, dimensões 
203x280mm. UND 100 

 R$     13,30   R$            1.330,00  

7 Livro de Matricula 100 paginas UND 50  R$     36,00   R$            1.800,00  

8 LIVRO DE PONTO.grande UND 50  R$     21,00   R$            1.050,00  

9 

LIVRO, ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, 
dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 
gr/m2. UND 50 

 R$     21,00   R$            1.050,00  

10 

LIVRO, ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 200 folhas, 
dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 
gr/m2. UND 50 

 R$     42,00   R$            2.100,00  

11 

LIVRO, ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 50 folhas, 
dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 
gr/m2. UND 50 

 R$     15,00   R$               750,00  

12 
LIVRO, protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensão 215x160 mm. 

UND 50  R$     21,00   R$            1.050,00  

13 
BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - SILICONADA - PACOTE DE 1 
KG UND 40 

 R$     65,00   R$            2.600,00  

14 BASTÃO DE COLA QUENTE, fina, pacote de 1 Kg UND 30  R$     65,00   R$            1.950,00  

15 Cola bastão, barra com 18g, c/12 CX 24  R$     40,00   R$               960,00  

16 COLA colorida, cores variadas de 23g UND 200  R$       4,20   R$               840,00  

17 COLA DE EVA - EMBALAGEM DE 35g, CAIXA COM 12 UNIDADES CX 10  R$     82,32   R$               823,20  

18 COLA líquida, branca, base de P.V.A., de  90 gramas. UND 300  R$       3,00   R$               900,00  

19 COLA líquida, branca a base de P.V.A., de 500g,  FR 100  R$       7,50   R$               750,00  

20 
COLA PARA ISOPOR - EMBALAGEM DE 90g, CAIXA COM 36 
UNIDADES CX 10 

 R$   179,20   R$            1.792,00  

21 COLA, gliter, caixa com 6 unidades de 35g CX 75  R$     27,96   R$            2.097,00  

22 COLA líquida branca, a base de P.V.A , Embalagem de 1 kg UND 100  R$     12,20   R$            1.220,00  

 
TOTAL  R$          34.812,20  

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C20FB5C5185E43C061B09A4CC0E82B7D

sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

	 	
 

LOTE 02 - DIVERSOS II 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V. UNT V.TOTAL 

1 

APONTADOR DE LAPIS, MANUAL, PORTATIL, 1 ENTRADA, EM 
MATERIAL PLASTICO RIGIDO, SEM DEPOSITO, CAIXA COM 75 
UNIDADES. CX 20 

 R$     97,50   R$            1.950,00  

2 
BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) CAIXA COM 40 
UNIDADES CX 4 

 R$     20,00   R$                 80,00  

3 
BORRACHA ESCOLAR BRANCA, PONTEIRA, CAIXA COM COM 50 
UNIDADES CX 100 

 R$     17,00   R$            1.700,00  

4 BORRACHA para apagar escrita a lapis, branca, macia, caixa com 40 unid. CX 100  R$     21,00   R$            2.100,00  

5 

CANETA esferografica, azul, escrita fina, corpo em material plastico 
transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a 
marca do fabricante. Carga: tubo plastico aproximado de 130,5 mm, esfera 
em tugstenio. CX 50 

 R$     67,00   R$            3.350,00  

6 

CANETA esferografica, escrita grossa, na cor preta, corpo em material 
plastico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no 
corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plastico aproximado de 130,5 mm, 
esfera em tugstenio. Caixa com 50 unidades. CX 50 

 R$     60,00   R$            3.000,00  

7 
CANETA salientadora, para textos, na cor fluorescente amarelo, gravado no 
corpo a marca do fabricante, caixa contendo 12 unidades. CX 50 

 R$     38,00   R$            1.900,00  

8 
CANETA, para CD, na cor azul, carga não tóxica, corpo em material 
plástico, gravado no corpo a marca do fabricante, ponta 2.00 mm. UND 100 

 R$       5,30   R$               530,00  

9 
CORRETIVO À BASE D'ÁGUA, EMBALAGEM COM 18 ML, CAIXA 
COM 12 CX 50 

 R$     38,00   R$            1.900,00  

10 HIDROCOR ESTOJO C/ 12 CORES - TAMANHO LONGO EST 100  R$     15,00   R$            1.500,00  

11 
LAPIS CERA, CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, MARCA DO 
FABRICANTE  CX 250 

 R$       4,90   R$            1.225,00  

12 LAPIS de cera estaca vermelho, caixa com 12 unidades CX 50  R$       7,45   R$               372,50  

13 
LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, TAMANHO GRANDE, 
COM 12 und. CX 200 

 R$     10,00   R$            2.000,00  

14 LÁPIS, MINA GRAFITE, Nº 2, CAIXA COM 144 UNIDADES. CX 30  R$     52,40   R$            1.572,00  

15 PINCEL ATÔMICO, para quadro branco. Caixa com 12 unidades. CX 30  R$     95,00   R$            2.850,00  

16 PINCEL, marcador permanente.  Caixa com 12 unidades. CX 30  R$     45,00   R$            1.350,00  

17 
REABASTECEDOR, para pincel atomico permanente. Caixa com 12 
unidades. CX 25 

 R$     59,00   R$            1.475,00  

18 REABASTECEDOR, para pincel de quador branco. Caixa com 12 unidades. CX 25  R$   140,00   R$            3.500,00  

19 
CARTOLINA DIMENSÕES 500 X 600 MM, CORES VARIADAS, 
GRAMATURA 180 G. PACOTES COM 100 UNIDADES. PCT 50 

 R$     85,00   R$            4.250,00  

20 
EMBORRACHADO BORRACHA SINTÉTICA, EVA FINO, PACOTE 
COM 10 UND. PC 20 

 R$     20,00   R$               400,00  

21 Emborrachado, com gliter 
UND 250  R$       9,80   R$            2.450,00  

22 FOLHA BRANCA PARA FLIP-CHART,TAMANHO 66 X 96CM UND 200  R$       2,50   R$               500,00  

23 PAPEL OFICIO A4 CX COM 10 PACOTES C/500 FLS  CX 200  R$   210,00   R$         42.000,00  

24 
PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS, PACOTES COM 10 
UNIDADES PC 60 

 R$     15,00   R$               900,00  

25 
PAPEL CARTÃO, CORES DIVERSAS, 69 X 89cm, PACOTE COM 10 
UNIDADES. PC 65 

 R$     15,00   R$               975,00  

26 
PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, PACOTES COM 10 
UNIDADES. PC 50 

 R$     15,00   R$               750,00  

27 
PAPEL COUCHE FOSCO, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 50 
UNIDADES. CX 10 

 R$     29,00   R$               290,00  

28 
PAPEL couche,  A4, gramatura 180 g, cor branca, . Embalagem com 50 
folhas. CX 50 

 R$     29,00   R$            1.450,00  

29 
PAPEL CREPON PARAFINADO - CORES PRIMÁRIAS 

UND 100  R$       4,80   R$               480,00  

30 
PAPEL DE PRESENTE - CORES VARIADAS COM ESTAMPAS 
DIVERSAS FL 300 

 R$       1,00   R$               300,00  

31 
PAPEL DE SEDA, CORES VARIADAS 

FL 1.000  R$       0,40   R$               400,00  

32 

PAPEL Duplex, cores variadas, gramatura 300 gr/m2, dimensões 48x65 mm, 
pacote com 20 unidades 

PC 100 
 R$     30,00   R$            3.000,00  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C20FB5C5185E43C061B09A4CC0E82B7D

sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

	 	
 

33 
PAPEL FOTOGRÁFICO - PACOTE COM 50FLS 

PC 30  R$     85,00   R$            2.550,00  

34 
PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS 

FL 600  R$       1,60   R$               960,00  

35 
PAPEL METRO BRANCO ROLO 20KG 

RL 15  R$   198,00   R$            2.970,00  

36 
PAPEL METRO BRANCO, EM BOBINA DE 30 KG. 

BOB 15  R$       2,60   R$                 39,00  

37 
PAPEL METRO PARDO EM ROLO 10KG 

RL 15  R$   170,00   R$            2.550,00  

38 
PAPEL METRO PARDO, BOBINA 15 KG . 

BOB 15  R$   170,00   R$            2.550,00  

39 
PAPEL NACARADO, DIM. 69X89cm, PACOTE COM 20 UNIDADES. 

PC 15  R$   130,00   R$            1.950,00  

40 
PAPEL OFICIO A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS - CORES VARIADAS 

PC 300  R$       7,40   R$            2.220,00  

41 
PAPEL SANFONADO simples, CORES DIVERSAS 

UND 60  R$       5,80   R$               348,00  

42 

PAPEL verge, formato A-4, gramatura 180 g/m2, cores variadas. 
Embalagem: caixa com 50 folhas. 

CX 50 
 R$     29,00   R$            1.450,00  

43 

PAPEL, carbono, para escrita manual, na cor preta, dimensao 215 x 315 mm. 
Embalagem: caixa com 100 folhas. 

CX 25 
 R$     52,00   R$            1.300,00  

44 

PAPEL, carmem, cores diversas, dimensões 480 x 660 mm. Pacote com 10 
unidades. 

PC 100 
 R$     14,00   R$            1.400,00  

45 

PAPEL, couche, fosco, branco L2, gramatura 200 g, alta alvura, dimensoes 
297 x 420 mm. Embalagem: pacote em material impermeavel, contra 
umidade, com 50 folhas, com dados de identificacao do produto e marca do 
fabricante. CX 12 

 R$     29,00   R$               348,00  

46 
PAPEL, crepom, cores variadas, dimensões: 0,48 x 2 m. Caixa com 40 folhas

UND 50  R$     42,00   R$            2.100,00  

47 
PAPEL, paraná n ª 09 

UND 100  R$     10,70   R$            1.070,00  

48 
PLASTICO, adesivo transparente, rolo com 25 m 

RL 25  R$     92,00   R$            2.300,00  

49 CAIXA ARQUIVO PLÁSTICO,DIMENSÕES 340X245X13MM UND 250  R$       7,00   R$            1.750,00  

50 
CAIXA, arquivo, em papelao, na cor parda, dimensoes 370 x 130 x 250mm. 

UND 250  R$       4,30   R$            1.075,00  

51 
CLASSIFICADOR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO TRASPARENTE 
COM 1 CM. UND 250 

 R$       3,80   R$               950,00  

52 Classificador de plástico, com elástico, 3 cm, transparente UND 150  R$       3,80   R$               570,00  

53 Classificador de plástico, com elástico, 5 cm, transparente UND 300  R$       6,90   R$            2.070,00  

54 CLASSIFICADOR DE PRESILHA, DE PAPELÃO - CORES VARIADAS UND 500  R$       2,50   R$            1.250,00  

55 CLASSIFICADOR PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ELÁSTICO DE 4 CM UND 500  R$       5,90   R$            2.950,00  

56 
CLASSIFICADOR, plástico transparente com presilha. 

UND 200  R$       3,90   R$               780,00  

57 

Pasta AZ  oficio, em cartão rigido/grosso; Segurança no arquivamento de 
papéis e documentos;Lombo Largo Dimensoes:     Altura:37,00 
Centimetros,Largura:35,00 Centimetros, Profundidade:8,00 
Centimetros.Caixa com 20und CX 80 

 R$   276,80   R$         22.144,00  

58 PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS, TAM. A4 UND 50  R$     19,00   R$               950,00  

59 PASTA SANFONADA OFICIO 32 DIVISORIAS 385X253 MM UND 25  R$     52,00   R$            1.300,00  

60 
PASTA SANFONADA OFICIO 12 DIVISORIAS 385X253 MM 

UND 20  R$     35,00   R$               700,00  

61 

PASTA, suspensa, em fibra marmorizada cor marron, fabricada em papel 
cartao 350 gr, dimensoes 235 x 360 mm, visor em plastico transparente e 
etiqueta para identificacao,  

UND 400 

 R$        4,80   R$            1.920,00  

 
 TOTAL   R$       155.013,50  

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C20FB5C5185E43C061B09A4CC0E82B7D

sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

	 	
 

LOTE 03 - DIVERSOS III 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V. UNT V.TOTAL 

1 
ALFINETE, numero 01, cores diversas, em poliestireno e arame de aco 
niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades,  CX 50 

 R$       7,90   R$               395,00  

2 
ALMOFADA, para carimbo, em tecido, dimensoes 95 x 125 mm. 

UND 50  R$       7,50   R$               375,00  

3 
APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO PLASTICO COM 
FELTRO. CAIXA COM 12 UNIDADES CX 20 

 R$   104,00   R$            2.080,00  

4 
BOBINA DE TECIDO TNT, ROLO COM 50 METROS, CORES 
VARIADAS. RL 50 

 R$   102,00   R$            5.100,00  

5 BOLA DE ISOPOR – 50MM UND 200  R$       8,80   R$            1.760,00  

6 BOLA DE ISOPOR DE 25MM UND 200  R$       6,90   R$            1.380,00  

7 BOLA de isopor, tamanho 100mm UND 200  R$     10,80   R$            2.160,00  

8 
TESOURA DOMÉSTICA DE PICOTAR, GRANDE. 

UND 10  R$   100,00   R$            1.000,00  

9 
TESOURA MODELO DOMÉSTICA Nº 8 

UND 100  R$     19,00   R$            1.900,00  

10 
TESOURA ONDULADA PARA EVA 

UND 100  R$     15,00   R$            1.500,00  

11 

TESOURA, MODELO ESCOLAR, EM LÂMINA DE AÇO INOX, PONTA 
ARREDONDADA, CABO DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. 
CAIXA COM 20 UNIDADES. CX 100 

 R$     95,00   R$            9.500,00  

12 
PORTA PAPEL ACRÍLICO – 3 ANDARES 

UND 20  R$     55,00   R$            1.100,00  

13 
PORTA lápis/clips/lembrete, em polietileno, cristal – dentif. 

UND 20  R$     29,00   R$               580,00  

14 

MURAL / QUADRO DE AVISOS – em cortiça, moldura em alumínio. 
Medidas: 1 Metro x 1,30 metro. 

UND 20 
 R$   195,00   R$            3.900,00  

15 
PERCEVEJO. Caixa com 100 peças 

UND 50  R$       6,40   R$               320,00  

16 
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, INCOLOR 210X297mm, 
PACOTE COM 100 UND. PCT 50 

 R$     57,00   R$            2.850,00  

17 

CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, PRETA 
210X297mm, PACOTE COM 100 UND. 

PCT 50 
 R$     57,00   R$            2.850,00  

18 
CLIPS DE AÇO NIQUELADO N° 3/0 CAIXA COM 100 UNIDADES 
MATERIAL CONFORME NORMAS SAE 10/20. CX 300 

 R$       3,90   R$            1.170,00  

19 CLIPS para papel, em aco niquelado, numero 2/0 (dois).Caixa com 100 und.  CX 300  R$       3,50   R$            1.050,00  

20 CLIPS para papel, numero 4 (quatro), Caixa com 100 unidades 
CX 

300  R$       3,50   R$            1.050,00  

21 
CLIPS para papel, numero 6/0 (seis), em aco niquelado. Caixa com 50 
unidades. 

CX 
300 

 R$       5,70   R$            1.710,00  

22 CLIPS para papel, numero 8/0 (oito), em aco niquelado. Caixa com 50 und.  CX 200  R$       5,90   R$            1.180,00  

23 

CRACHÁ com presilha móvel, com abertura lateral para identificação de 
funcionarios. 

UND 400 
 R$       3,00   R$            1.200,00  

24 ELASTICO 30MM COM 25MT PEÇ 10  R$     41,00   R$               410,00  

25 ELASTICO 40MM COM 25MT PEÇ 10  R$     42,00   R$               420,00  

26 
ELÁSTICO, tipo látex de alta resistência (liga de dinheiro). 

KG 20  R$     50,00   R$            1.000,00  

27 

ESPIRAL, para dentificaçã, em PVC, dentifi 09mm, comprimento 33cm, 
capacidade de dentificaçã de 50 folhas. Embalagem: pacote com 80 
unidades. PC 50 

 R$     25,00   R$            1.250,00  

28 

ESPIRAL, para dentificaçã, em PVC, dentifi 20mm, comprimento 33cm, 
capacidade de dentificaçã de 120 folhas. Embalagem: pacote com 80 
unidades. PC 30 

 R$     29,00   R$               870,00  

29 
ESPONJEIRA DE PLASTICO MOLHA DEDO EM PASTA 12GR 
CENTRAL UND 70 

 R$       8,00   R$               560,00  

30 
ESTILETE GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES 

CX 40  R$     37,00   R$            1.480,00  

31 
ESTILETE PEQUENO, CAIXA COM 12 UNIDADES 

CX 20  R$     20,00   R$               400,00  

32 

ETIQUETA, auto-adesiva, para impressora laser e inkjet, dimensoes 279,4 x 
215,9 mm, na cor branca, em papel vegetal com adesivo dentific. 
Embalagem: caixa com 10 folhas, cada uma com 01 etiqueta, totalizando 10 
unidades. CX 40 

 R$     25,00   R$            1.000,00  

33 
EXTRATOR, de grampo, tipo dentifi, em aco cromado, dimensoes 15 cm. 

UND 150  R$       5,00   R$               750,00  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C20FB5C5185E43C061B09A4CC0E82B7D

sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

	 	
 

34 

GRAMPO para grampeador profissional, cobreado, tamanho 106/6. 
Embalagem: caixa com dados de dentificação do produto e marca do 
fabricante. CX 150 

 R$     10,50   R$            1.575,00  

35 

GRAMPO, para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6. Embalagem: caixa 
com 5000 unidades, com dados de dentificação do produto e marca do 
fabricante. CX 300 

 R$      6,00   R$            1.800,00  

36 

GRAMPO para grampeador semi-industrial 23/13, aço galvanizado,caixa 
com 5.000un 

CX 20 
 R$     19,00   R$               380,00  

37 

GRAMPO para grampeador semi-industrial 23/10, aço galvanizado,caixa 
com 5.000 und 

CX 20 
 R$     17,00   R$               340,00  

38 
GRAMPO para pasta tipo trilho 80 mm, em plastico, caixa com 50 unidades. 

Pct 15  R$     17,00   R$               255,00  

39 
ISOPOR, em placa, espessura 10mm, dimensoes 1000 x 500 mm. UND 

500  R$       4,70   R$            2.350,00  

40 
ISOPOR, em placa, espessura 15 mm, dimensoes 1000 x 500 mm. UND 

500  R$       5,00   R$            2.500,00  

41 
ISOPOR, em placa, espessura 20 mm UND 

500  R$       7,50   R$            3.750,00  

42 
MASSA de modelar, com 06 cores, atóxica, com 90g. Pacote com 12 caixas. 

CX 500  R$       6,60   R$            3.300,00  

43 
MIDIA DE CD 700 Mb 80 min. Pino com 100 unidades UND 

10  R$     82,00   R$               820,00  

44 
MIDIAS de DVD 4.7 Gb ou 120 min de vídeo, Pino com 100 unidades UND 

10  R$   103,00   R$            1.030,00  

45 

PALITO de madeira, arredondado, comprimento 30 cm, com variação de +/- 
1 cm. Embalagem com 50 unidades. 

PC 100 
 R$       7,00   R$               700,00  

46 
PALITO de picolé em madeira, retangular comprimento 12 cm Pacote com 
50 und PC 200 

 R$       7,00   R$            1.400,00  

 
TOTAL  R$          74.450,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C20FB5C5185E43C061B09A4CC0E82B7D

sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

	 	
 

LOTE 4 - PERIFÉRICOS E INFORMÁTICA 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V. UNT V.TOTAL 

1 

CALCULADORA GRANDE digital, portatil, com bateria, capacidade 08 
(oito) digitos, com as 04 (quatro) operacoes basicas. 

UND 20 
 R$     40,00   R$               800,00  

2 
GRAMPEADOR metalico, capacidade minima para grampear 12 folhas de 
papel 75 g/m2, dimensoes minimas 140 x 37 x 50 mm. 26/6,  UND 50 

 R$     19,00   R$               950,00  

3 

GRAMPEADOR metalico, capacidade minima para grampear 25 folhas de 
papel 75 gr/m2, dimensoes minimas 200 x 60 x50 mm,  

UND 50 
 R$     57,00   R$            2.850,00  

4 
GRAMPEADOR, metálico capacidade mínima para 30 folhas de papel, 
dimensões mínimas de 200x60x50mm  UND 30 

 R$     72,50   R$            2.175,00  

5 
GRAMPEADOR MANUAL . Modelo Profissional. Capacidade: 200 folhas. 
(Grampo 23/10, 23/13 UND 10 

 R$   338,00   R$            3.380,00  

6 
PERFURADOR metalico, capacidade para perfurar no minimo 12 folhas de 
papel 75g/m2, dimensoes minimas 100 x 120 x 70 mm,  UND 50 

 R$     20,00   R$            1.000,00  

7 
PERFURADOR metalico, capacidade para perfurar no minimo 70 folhas de 
papel 75g/m2,  UND 20 

 R$   137,00   R$            2.740,00  

8 
PISTOLA PARA COLA QUENTE, PEQUENA 

UND 100  R$     26,00   R$            2.600,00  

9 PISTOLA, PARA COLA QUENTE GRANDE  UND 100  R$     41,00   R$            4.100,00  

10 
PRANCHETA em acrilico, com prendedor metalico niquelado, para papel de 
dimensoes 216 x 330 mm. (formato A - 2). UND 100 

 R$     17,00   R$            1.700,00  

11 

PRANCHETA em madeira compensada, com prendedor metalico, formato 
oficio 2, dimensoes 216 x 330 mm. 

UND 300 
 R$     14,00   R$            4.200,00  

12 
QUADRO BRANCOGRANDE 200 X 120. 

UND 15  R$   300,00   R$            4.500,00  

13 
QUADRO BRANCO PEQUENO 80 X 60. 

UND 8  R$   100,00   R$               800,00  

14 ADAPTADOR USB WIRELES UND 7  R$   100,00   R$               700,00  

15 CARTUCHO IMPRESSORA LASER HP 1132 UND 10  R$   160,00   R$            1.600,00  

16 CARTUCHO IMPRESSORA LASER BROTHER 7065 UND 6  R$   175,00   R$            1.050,00  

17 CARTUCHO IMPRESSORA LASER HP 1102 UND 10  R$   160,00   R$            1.600,00  

18 CARTUCHO HP 901 PRETO UND 10  R$     90,00   R$               900,00  

19 CARTUCHO HP 901 COLLOR  UND 10  R$   135,00   R$            1.350,00  

20 CILINDRO IMP. HP 1102 UND 10  R$     45,00   R$               450,00  

21 CILINDRO BRODHER 7065 UND 10  R$   100,00   R$            1.000,00  

22 HD EXTERNO 1 TB UND 5  R$   570,00   R$            2.850,00  

23 HD INTERNO 1 TB UND 5  R$   500,00   R$            2.500,00  

24 MAUSE USB UND 20  R$     20,00   R$               400,00  

25 MAUSE PS2 UND 20  R$     20,00   R$               400,00  

26 ROTEADOR MULTLASER 150MPS UND 5  R$   170,00   R$               850,00  

27 ROTEADOR  300MPS 2 ANTENAS UND 10  R$   200,00   R$            2.000,00  

28 ROTEADOR 300MPS 3 ANTENAS UND 7  R$   240,00   R$            1.680,00  

29 TONER PÓ BROTHER 1KG UND 10  R$   190,00   R$            1.900,00  

30 TONER PÓ HP 1KG UND 10  R$   170,00   R$            1.700,00  

31 SWIT 8 PORTAS  UND 5  R$   130,00   R$               650,00  

32 PEN DRIVE 8 GB UND 30  R$     50,00   R$            1.500,00  

 
TOTAL  R$          56.875,00  

     
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C20FB5C5185E43C061B09A4CC0E82B7D

sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

	 	
 

LOTE V - ENVELOPES E FITAS E ARTES  

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V. UNT V.TOTAL 

1 
ENVELOPE oficio, branco, dimensões 240 x 340 mm, sem timbre 

UND 300  R$       0,45   R$               135,00  

2 
ENVELOPE TAMANHO OFÍCI0,240 X340 MM, COR AMARELA 

UND 
300  R$       0,40   R$               120,00  

3 ENVELOPE, branco, tipo oficio, dimensões 114 x 229 mm. UND 
300  R$       0,30   R$                 90,00  

4 
ENVELOPE, branco, em papel chambril, dimensões 260 x365 mm,  

UND. 500  R$       0,60   R$               300,00  

5 
ENVELOPE, oficio, em papel kraft natural, dimensões 260 x 365mm, 

UND 500  R$       0,60   R$               300,00  

6 
ENVELOPE, papel kraft ouro, dimensões 240 x 340mm. Caixa com 100 
unidades. CX 7 

 R$     40,00   R$               280,00  

7 
ENVELOPE saco branco, dimensões 240 x 340 mm. Caixa com 100 
unidades CX 10 

 R$     40,00   R$               400,00  

8 
ENVELOPE, saco grande, em papel kraft natural,dimensões 260 x 365 mm, 
sem timbre. UND 300 

 R$       0,65   R$               195,00  

9 
ENVELOPE, saco pardo, dimensões 260 x 360 mm. Caixa com 100 
unidades. CX 5 

 R$       0,65   R$                    3,25  

10 BARBANTE, em fibra de algodão, com 14 fios trançados, rolo com 150 mt. RL 50  R$     10,15   R$               507,50  

11 

BARBANTE, em fibra de algodão torcido, com 04 (quatro) fios. 
Embalagem: rolo com mínimo de 240 gramas, com dados de identificação do 
produto. Rolo 50 

 R$     18,20   R$               910,00  

12 FITA adesiva crepe , 19 mm x 50 m, cores variadas UND 200  R$       6,80   R$            1.360,00  

13 FITA, crepe uso geral 12x50m.  UND 100  R$       5,60   R$               560,00  

14 

FITA, adesiva, dupla face,  19 mm x 30 m. Embalagem com dados de 
identificação do produto e marca do fabricante. 

UND 50 
 R$       6,98   R$               349,00  

15 FITA adesiva dupla face, 12mm x 30  UND 200  R$       5,95   R$            1.190,00  

16 FITA adesiva dupla face, 24mm x 30 UND 50  R$       8,70   R$               435,00  

17 FITA DECORATIVA 15MM X 50M - CORES VARIADAS UND 150  R$       7,90   R$            1.185,00  

18 FITA, adesiva, durex 12 mm x 30 m.  UND 200  R$       3,60   R$               720,00  

19 
FITA, adesiva, transparente, dimensões 48 mm x 50 m  

UND 400  R$       3,40   R$            1.360,00  

20 
ESCALIMETRO, triangular, tamanho 30cm, escalas de precisao gravadas 
fotoquimicamente, corpo em plastico injetado, laminas em PVC. UND 5 

 R$     55,00   R$               275,00  

21 
PINCEL CERDAS DE NYLON, BASE ARREDONDADA, Nº 0, PCT 
COM 12 UND. PC 20 

 R$     26,40   R$               528,00  

22 
PINCEL CERDAS DE NYLON, BASE ARREDONDADA, Nº 12, PCT 
COM 12 UND. PC 20 

 R$     55,40   R$            1.108,00  

23 
PINCEL CERDAS DE NYLON, BASE ARREDONDADA, Nº 16, PCT 
COM 12 UND. PC 20 

 R$     85,80   R$            1.716,00  

24 
PINCEL CERDAS DE NYLON, BASE ARREDONDADA, Nº 20, PCT 
COM 12 UND. PC 20 

 R$   110,88   R$            2.217,60  

25 
PINCEL CERDAS DE NYLON, BASE ARREDONDADA, Nº 4, PCT 
COM 12 UND. PC 20 

 R$     50,15   R$            1.003,00  

26 
PINCEL CERDAS DE NYLON, BASE ARREDONDADA, Nº 8, PCT 
COM 12 UND. PC 20 

 R$     58,00   R$            1.160,00  

27 REGUA plastico incolor, em 30 cm,  UND 100  R$       1,00   R$               100,00  

28 
TELA PARA ARTESANATO 20 X 20 

UND 50  R$     14,00   R$               700,00  

29 TELA, para pintura artistica 10x15cm UND 
50  R$     11,00   R$               550,00  

30 TELA, para pintura artistica 40x40cm UND 
50  R$     18,00   R$               900,00  

31 
TINTA carimbo, na cor azul. Embalagem com 40 ml. 

UND 50  R$       6,00   R$               300,00  

32 

TINTA guache. caixa com 6 potes de 37 ml cada com cores variadas, com 
dados de identificacao do produto e marca do fabricante. 

CX 200 
 R$       5,20   R$            1.040,00  

33 
TINTA PARA TECIDO. EMBALAGEM COM 250 ML, CAIXA COM 12 
UNIDADES. CX 20 

 R$   168,00   R$            3.360,00  

34 TINTA para tecido, com 37 ml,  UND 200  R$       2,90   R$               580,00  

 
TOTAL                 27.210,50  

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C20FB5C5185E43C061B09A4CC0E82B7D

sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO N°. 010/2016 

O Prefeito do Município de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 010/2016, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto 

na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGENS, LOCAÇÕES DE TELÕES, STEADICAM 

MÓVEL E PRODUÇÃO DE VIDEOS PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA – 

BAHIA, sendo vencedora a empresa JOSÉ DAVI DA SILVA DE IRECÊ ME, inscrita no CNPJ 

sob o nº 03.460.105/0001-11, com valor global de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos 

reais), por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta 

oportunidade, HOMOLOGO a licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no 

edital da licitação, os direitos alcançados.     

 

América Dourada, 11 de março 2016. 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04DE63548276073129E6106B7C3400BB

sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada
Convite

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
##TEX Contrato nº 819/2016, oriundo do Convite n° 010/2016. Contratante: Prefeitura 
Municipal de América Dourada. Contratado: JOSÉ DAVI DA SILVA DE IRECÊ ME, CNPJ nº 
03.460.105/0001-11. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGENS, LOCAÇÕES DE 
TELÕES, STEADICAM MÓVEL E PRODUÇÃO DE VIDEOS PARA O MUNICÍPIO DE 
AMÉRICA DOURADA – BAHIA. Valor Global do R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e 
duzentos reais). Data da assinatura do contrato: 11 de Março de 2016. Signatários: Joelson 
Cardoso de Rosário – CONTRATANTE. José David da Silva – CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F350B112DFD3D7563E66CB6FB7C891F


		2016-04-15T13:30:20-0300




